第37回のじぎく杯争奪車椅子バスケットボール大会 (東日本大震災復興支援大会) 実施要項

1 大会名称

第37回 のじぎく杯争奪車椅子バスケットボール大会(東日本大震災復興支援大会)

2 大会目的

本大会は、県下の車椅子バスケットボールの普及と技術の向上を図ると共に、広く県民の 参加のもとに障害者に対する正しい理解を深め、交流を広めることを目的とする。

また、平成23年3月11日に発生した東日本大震災で被災された方々や、現地の車椅子バ スケットボールチームへの復興を支援することを目的とする。

3 主 催

兵庫県車椅子バスケットボール連盟 兵庫県立障害者スポーツ交流館

4 主 管

第37回のじぎく杯争奪車椅子バスケットボール大会実行委員会

5 後 援(予定)

兵庫県

神戸市

- (財) 兵庫県障害者スポーツ協会
- (財) 神戸新聞厚生事業団
- (社) 神戸市身体障害者団体連合会 日本車椅子バスケットボール連盟 兵庫脊損協会
- (財)神戸市障害者スポーツ協会
- (財) 兵庫県身体障害者福祉協会

兵庫県バスケットボール協会

近畿車椅子バスケットボール連盟

6 特別協賛(予定)

ジブラルタ生命保険株式会社

7 協 力 (予定)

兵庫県障害者スポーツ指導者協議会 日本車椅子バスケットボール大学連盟

8 大会日時

平成 23 年 7 月 30 日 (土) 9:00 ~ 19:00 平成 23 年 7 月 31 日 (日) 9:00 ~ 16:00

9 大会会場

兵庫県立障害者スポーツ交流館

〒651-2181 神戸市西区曙町 1070

兵庫県立総合リハビリテーションセンター内

TEL: 078-927-7930 / FAX: 078-927-8022

10 参加チーム

平成 23 年度日本車椅子バスケットボール連盟登録チームの中から、主催者の決定による 12 チームとする。

11 参加資格

平成23年度日本車椅子バスケットボール連盟登録者及び主催者の認める選手。

12 競技規則

日本車椅子バスケットボール連盟発行「2009 車椅子バスケットボール競技規則」及び本大会申し合わせ事項による。

13 競技方法

*組合せ 主催者に一任する。

*試合方法 第一日目:1ブロック3チームによる予選リーグを行なう。

第二日目:各ブロックの上位2チームによるトーナメント戦及び

各ブロック下位チームによるオープン戦を行う。

14 表 彰

優勝、準優勝及び3位

15 大会参加費

1 チーム 20,000 円

16 宿 泊 (予定)

ホテル キャッスルプラザ

〒673-0016 明石市松の内 2 丁目 2 番地 TEL: 078-927-1111

17 大会事務局

第37回のじぎく杯争奪車椅子バスケットボール大会実行委員会 (担当 増田)

〒651-2181 神戸市西区曙町 1070

兵庫県立総合リハビリテーションセンター内 兵庫県立障害者スポーツ交流館

TEL: 078-927-7930 / FAX: 078-927-8022

Mail: info@nojigikucup.jp

18 その他

*大会期間中及び往復時の事故等については、主催者は一切責任を負いません。

*各チームにおいて保険加入をお願い致します。

*大会エントリー選手以外の出場は認められません。